PAGE
4

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОКРИВОШЕИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.04.2023                                                                                                                    № 65
О создании комиссии по подготовке жилищно-коммунального и хозяйственного комплекса муниципального образования «Новокривошеинского сельского поселения» к работе в осенне-зимний период 2023 - 2024 годов

С целью обеспечения устойчивой работы объектов жизнеобеспечения на территории муниципального образования «Новокривошеинского сельское поселение» в осенне-зимний период 2023 - 2024 годов

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить состав комиссии по подготовке хозяйственного комплекса муниципального образования «Новокривошеинского сельское поселение» к работе в осенне-зимний период 2023 - 2024 годов, согласно приложению 1.

2. Утвердить положение о комиссии по подготовке хозяйственного комплекса Новокривошеинского сельского поселения к работе в осенне-зимний период 2023 - 2024 годов, согласно приложению 2.

3. Настоящее постановление опубликовать  в сборнике нормативных актов  Новокривошеинского сельского поселения и разместить на официальном сайте муниципального образования Новокривошеинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Новокривошеинского сельского поселения

 А.О. Саяпин
(Глава Администрации)
Стреха Наталья Павловна

тел. 8(38251)4 74 33.
Прокуратура, Администрация Кривошеинского района, ООО «Водовод-М

Приложение 1

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации
Новокривошеинского сельского поселения от 12.04.2023     № 65

Состав комиссии по подготовке хозяйственного комплекса

муниципального образования «Новокривошеинского сельское поселение»

к работе в осенне-зимний период 2023 - 2024 годов

	№ п/п
	Ф.И.О.
	Занимаемая должность

	1.
	А.О.Саяпин
	Главы Новокривошеинского сельского поселения, председатель комиссии

	2.
	Н.П.Стреха
	Специалист ЖКХ, ГО и ЧС, секретарь комиссии

	Члены Комиссии:

	3.
	Гайдученко Т.П
	Администратор с.Малиновка

	4.
	О.А. Андреева
	директор МБОУ «Новокривошеинская ООШ»

	5.
	Шамак И.Н.
	директор МБОУ «Малиновская ООШ»

	6.
	Представитель ресурсоснабжающей организации
	(по согласованию)

	7.
	Представитель Ростехнадзора
	(по согласованию)

	8.
	Представитель Администрации Кривошеинского района
	(по согласованию)

Приложение 2
УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации

Новокривошеинского сельского поселения от 12.04.2023    № 65

Положение о комиссии по подготовке хозяйственного комплекса

муниципального образования «Новокривошеинское сельское поселение»

к работе в осенне-зимний период 2023 - 2024 годов

1. Комиссия по подготовке хозяйственного комплекса Новокривошеинского сельского поселения к работе в осенне-зимний период 2023 - 2024 годов (далее Комиссия) является совещательным органом, созданным для обеспечения согласованности действий заинтересованных органов местного самоуправления Новокривошеинского сельского поселения и хозяйствующих субъектов, действующих на территории Новокривошеинского сельского поселения, по вопросам контроля за ходом подготовки хозяйственного комплекса Новокривошеинского сельского поселения к работе в осенне-зимний период.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, нормативными правовыми актами органов государственной власти Томской области, Губернатора Томской области, муниципальными правовыми актами, а также настоящим Положением.

3. Основными задачами Комиссии являются:

- обеспечение взаимодействия деятельности органов местного самоуправления Новокривошеинского сельского поселения и заинтересованных организаций по подготовке хозяйственного комплекса Новокривошеинского сельского поселения к работе в осенне-зимний период;

- внесение в установленном порядке предложений по обеспечению выполнения планов подготовки хозяйственного комплекса Новокривошеинского сельского поселения к работе в осенне-зимний период.

4. Комиссия осуществляет следующие функции:

- анализирует, оценивает и контролирует ход подготовки объектов жизнеобеспечения хозяйственного комплекса Новокривошеинского сельского поселения к работе в осенне-зимний период;

- осуществляет контроль за ходом подготовки к работе в осенне-зимний период объектов жизнеобеспечения хозяйственного комплекса Новокривошеинского сельского поселения, в том числе с выездами на места;

- принимает участие в разработке мер по решению проблем, возникающих при подготовке хозяйственного комплекса Новокривошеинского сельского поселения к работе в осенне-зимний период;

- рассматривает вопросы создания запасов топлива и аварийных запасов материально-технических ресурсов Новокривошеинского сельского поселения.

5. Комиссия для осуществления возложенных на неё задач имеет право в установленном порядке:

- запрашивать у организаций информацию по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии;

- заслушивать на своих заседаниях представителей соответствующих организаций по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии;

- привлекать для участия в работе Комиссии представителей заинтересованных организаций, в том числе создавать с их участием рабочие группы по направлениям деятельности Комиссии.

6. Заседания Комиссии проводит председатель Комиссии, а в его отсутствие - заместитель председателя Комиссии.

7. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии путём открытого голосования. В случае равенства голосов голос председательствующего на заседании является решающим.

8. Решения Комиссии оформляются протоколом, который подписывается председателем Комиссии или его заместителем, председательствующим на заседании. Решения, принимаемые Комиссией, носят рекомендательный характер.

9. Заседание Комиссии правомочно, если на нём присутствует не менее половины её членов.